
8:00 Domanín Za farní společenství

9:30 Bzenec 
Za + Růženu Váňovou, živou a + rodinu Váňovou a 

Stočkovou

3 Út 18:00 Bzenec Za + Helenu Hubrovou, rodiče a pomoc pro dceru Marii

4 St
sv. Jana Marie 

Vianneye
8:00 Těmice Za členy živého růžence a jejich rodiny

5 Čt 18:00 Domanín Za + Karla a pomoc Boží pro živou rodinu

15:00 Domanín Adorace + příležitost ke sv. smíření

16:00 Domanín Volný úmysl

17:00 Bzenec Adorace + příležitost ke sv. smíření

18:00 Bzenec Volný úmysl

11:00 Bzenec Svatba: Bernhard Jiří, Jakšová Barbora

s nedělní platností 18:00 Těmice
 Za + Josefa Slabáka, + rodiče, + rodinu Jurčíkovu a prosbu o 

dar zdraví

8:00 Domanín Volný úmysl

9:30 Bzenec Za farní společenství

10 Út Sv. Vavřinec 18:00 Bzenec Volný úmysl

11 St Sv. Klára 8:00 Těmice
Za + rodiče Bečicovy a Zelinovy, + sestru Marii a Boží 

požehnání pro živou rodinu.

12 Čt 18:00 Domanín Volný úmysl

13 Pá 18:00 Bzenec Volný úmysl

s nedělní platností 16:30 Domanín Za farní společenství.

18:00 Bzenec Přednáška P. Marka Váchy v kostele

8:00 Bzenec Za + P. Jaroslava Cigoše

8:00 - 11:00 Příležitost ke sv. smíření

9:30 Průvod krojovaných od zámku ke kostelu 

10:30 Bzenec Za poutníky a za živé a + občany města Bzence

17 Út 18:00 Bzenec Volný úmysl

18 St 8:00 Těmice Za + nemocí Covid

19 Čt 18:00 Domanín Volný úmysl

20 Pá sv. Bernard 18:00 Bzenec Volný úmysl

21 So s nedělní platností 18:00 Těmice
Na poděkování za dožitých 88 let paní Františky Trlidové, + 

manžela a prosbu o dar zdraví pro rodinu.

8:00 Domanín
Za + Josefa a Marii Šlahůnkovy, Boží pomoc a ochranu Panny 

Marie pro živou rodinu

9:30 Bzenec Za farní společenství.

24 Út sv. Bartoloměje 18:00 Bzenec Volný úmysl

25 St 8:00 Těmice Za + rodiče Vaculíkovy, + Michalku a duše v očistci

26 Čt 18:00 Domanín
Na poděkování za 80. let života, za + manžela a za + rodiče 

Trlidovy

27 Pá sv. Moniky 18:00 Bzenec Volný úmysl

15 Ne

Slavnost 

Nanebevzetí       

P. Marie            

Bzenecká pouť

22 Ne
21. neděle v 

mezidobí   

7 So

BOHOSLUŽEBNÍK SRPEN 2021

1 Ne
18. neděle v 

mezidobí   

6 Pá

Svátek 

Proměnění Páně

První pátek v 

měsíci

8 Ne
19. neděle v 

mezidobí   

14 So



10:30 Domanín Svatba: Kožuchová, Kyjovský

s nedělní platností 18:00 Těmice
Za + manžela Petra Píšťka, dvoje + rodiče, + bratra a duše v 

očistci

8:00 Domanín
Za Dary Ducha svatého pro pedagogy, děti a studenty z 

farnosti

9:30 Bzenec Za farní společenství.

31 Út 18:00 Bzenec Volný úmysl

SOBOTA 18:00 přednáška P. Marka Orko Váchy v kostele

8:00 MŠI SV. celebruje P. Waldemar Grieger

8:00 - 11:00 příležitost ke sv. smíření

9:30 průvod krojovaných od zámku ke kostelu

10:30 HLAVNÍ MŠI SV. celebruje P. Marek Orko Vácha

Farnost Bzenec a Domanín: e-mail: fabzenec@ado.cz; tel. 730 546 664, www.farnost-bzenec.cz

P. Mgr. Martin Rumíšek, tel: 721 448 816

BZENECKÁ POUŤ 2021

14. 8. 

15. 8. NEDĚLE

Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. (* 14. září 1966 Brno) je český římskokatolický kněz, teolog, 

přírodovědec, pedagog, spisovatel a skaut. Slouží jako farář lechovické farnosti a kaplan 

Římskokatolické akademické farnosti při kostele Nejsvětějšího Salvátora. Na akademické půdě působí 

ve funkci přednosty Ústavu etiky a humanitních studií 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, kde je i 

předsedou akademického senátu. Specializuje se na otázky evoluční biologie, lékařské a 

environmentální etiky.

29 Ne

Umučení Jana 

Křtitele

žehnání aktovek

28 So

Životopis P. Martina Rumíška - nového duchovního správce farností Bzenec a Domanín

Narodil jsem se 16. 7. 1989 v Kyjově. Pocházím z malé vesničky Nová Lhota, konkrétně z regionu 
Horňácko. Zde jsem navštěvoval základní školu a prožil celé svoje dětství. Svoje středoškolské 
studium jsem v letech 2004-2008 absolvoval na Stojanově gymnáziu na Velehradě. 
Již během dětství zejména v období přípravy na křest a první svaté přijímání jsem zaslechl volání ke 
kněžství. Pán Bůh mě během života povolal několikrát. Poprvé to bylo 16. 7. 1989, kdy mě Bůh 
povolal k životu na tomto světě. Po druhé to bylo 27. 5. 2001, v den, kdy jsem byl pokřtěný, kdy si mě 
Bůh povolal k životu s Ním, k životu ve víře v Něho. Z těchto dvou dat vidíte, že cesta k víře pro mě 
nebyla úplnou samozřejmostí. Byla plná různých těžkostí, ale nakonec to Bůh zařídil tak, že dřív, než 
jsem našel já Jeho, tak On našel mě. No, a to třetí povolání, to bylo právě povolání k bližšímu a 
intimnějšímu životu s Bohem. S jeho následováním ve službě kněze. Toto povolání ke mně poprvé 
nějak přišlo asi ve dvanácti letech a pořád se mnou „rostlo“ i přes různé období, kdy člověk vůbec o 
kněžství neuvažoval. 
Nakonec jsem si v roce 2008 podal přihlášku a byl přijat ke studiu v Teologickém konviktu. Po roce 
v Teologickém konviktu jsem nastoupil do Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci. Po 
absolvování formace v kněžském semináři a studia na Cyrilometodějské teologické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci jsem byl 13. července 2013 v olomoucké katedrále byl vysvěcen 
otcem biskupem Josefem Hrdličkou na jáhna pro službu v kněžském semináři. Roční jáhenskou 
službu jsem vykonával ve farnostech Zábřeh, Zvole, Jedlí, Svébohov, Klášterec a Maletín. Kněžské 
svěcení jsem přijal z rukou otce arcibiskupa Jana Graubnera 27. 6. 2015 v katedrále sv. Václava 
v Olomouci a primiční mši svatou jsem slavil 6. 7.2015 v Nové Lhotě. Poté jsem působil jako kaplan 
v Zábřehu na Moravě, Luhačovicích a Kyjově. Mám mladšího bratra. Mezi moje záliby patří horská 
turistika a sport.


